"AUTORIZA O MUNICÍPIO A ABRIR CRÉDITO ESPECIAL NO 
VALOR DE R$ 570.452,63; AMBULÂNCIAS SAÚDE; PLANO DE TRABALHO; 
CONSTRUÇÕES; COVID 19". 

O Projeto de Lei 11/2021 tem por objetivo autorizar o Município de Bento Gonçalves 
a abrir um crédito especial no valor de R$ 570.452,63 ( Quinhentos e setenta mil, 
quatrocentos e cinquenta e dois reais e sessenta e três centavos) na unidade orçamentária da 
Secretaria Municipal de Saúde. 

A abertura de crédito se faz necessária para a aquisição de ambulâncias e 
equipamentos para o combate ao Covid 19 . 

Também servirão de recursos para a cobertura de crédito especial, os vínculos 4930 e